PAGE
2

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОКУЗНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30.12.2011 г.            № 45

О внесении изменений и дополнений в Решение Сосновского сельского Совета народных депутатов от 28.05.2009 г. № 79 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении Главы Сосновской сельской территории, денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Сосновское сельское поселение»

Рассмотрев представленный Главой Сосновской сельской территории проект решения «О внесении изменений и дополнений в Решение Сосновского сельского Совета народных депутатов от 28.05.2009 г. № 79 «Об утверждении Положения  о денежном вознаграждении  Главы Сосновской сельской территории, денежном содержании  лиц, замещающих должности муниципальной службы и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Сосновское  сельское поселение», и руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ  «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.12.2011  № 584 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от  24.09.2010 № 423 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»,  и статьей 25 муниципального образования «Сосновское сельское поселение», Совет народных депутатов Сосновского сельского поселения
          РЕШИЛ:

1. Внести  в приложение к Решению Сосновского сельского Совета народных депутатов от 28.05.2009 г. № 79 «Об утверждении Положения  о денежном вознаграждении  Главы Сосновской сельской территории, денежном содержании  лиц, замещающих должности муниципальной службы и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Сосновское  сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 1изложить в следующей редакции «Денежное вознаграждение Главы Сосновской сельской территории устанавливается в размере 20 618 руб.»

1.2.  Статью  1  дополнить пунктом 7 следующего содержания: «7. Материальная помощь в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность, один раз в год единовременно с учетом всех установленных надбавок и районного коэффициента.»

1.3. Статью 1 дополнить пунктом 8 следующего содержания: «8. Районный коэффициент к денежному вознаграждению Главы Сосновской сельской территории устанавли​вается в размерах и порядке, определяемых федеральным законодательством.»
1.3.  Таблицу  пункта 1  статьи  3 изложить в  следующей редакции:
	Муниципальные должности
	Должностные оклады, руб.

	Старшая должность

	Главный специалист
	4084

	Ведущий специалист
	2874

3. Обнародовать настоящее Решение.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам бюджета, налоговой политики, финансов и экономики  Совета народных депутатов Сосновского сельского поселения.

5. Настоящее Решение вступает в силу с  01.01.2012 года.
Глава  Сосновской

сельской территории                                                        С.Н.Чугунков